3

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

              АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2021                                                                                                                           № 434
 Томск

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 26 февраля 2021 года  № 69 «Об утверждении положений о предоставлении субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Томского района»

В целях эффективного использования бюджетных средств, направляемых на поддержку малых форм хозяйствования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Томского района от 26 февраля 2021 года № 69 «Об утверждении положений о предоставлении субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Томского района (далее – Постановление) следующие изменения:
 1.1. в Положении о предоставлении субсидий малым формам хозяйствования за счет средств бюджета Томского района (приложение 4 к постановлению):

1.1.1. в пункте 2, 4, 8, 22, 24, 25, после слов «на приобретение племенного молодняка крупного рогатого скота молочного» дополнить словом «и мясного»;

1.1.2. пункт 9 изложить в новой редакции:
 «9. Субсидии предоставляются из расчета 3000 рублей в год за каждую искусственно осемененную и (или) осемененную путем эмбриональных технологий голову (корову молочного направления).

 Расчет при этом производится исходя из количества искусственно осемененных коров или количества подтвержденных стельностей, полученных путем трансплантации эмбрионов,  за предшествующий календарный год подаче заявления.

  Количество искусственно осемененных коров или количество подтвержденных стельностей, полученных путем трансплантации эмбрионов подтверждается реестром, представленным ОГБУ «Томское райветуправление» и иными специализированными организациями, осуществляющими свою деятельность в области ветеринарии и зоотехнии, в Уполномоченный орган, согласно форме 14  приложения 5 к постановлению.»;
1.1.3. в пункте 18 слова и цифры «с 1 ноября предшествующего года по 31 октября текущего года.» заменить словами и цифрами «с 1 сентября предшествующего года по 31 августа текущего года.»;

1.1.4. в наименовании абзаца после пункта 21 после слов «на приобретение племенного молодняка крупного рогатого скота молочного» дополнить словом «и мясного»;

1.1.5. пункт 23 изложить в новой редакции:

«23. Размер возмещения затрат за счет средств районного бюджета составляет 60 процентов фактических расходов на приобретение племенного молодняка крупного рогатого скота молочного и мясного направления, но не более 60 тысяч рублей.»;

1.2. в приложении 5 к постановлению Формы документов для предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Томского района:

1.2.1. формы 12 и 14 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее постановление на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Томское предместье».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

    Глава  Томского района                                                                              А.А. Терещенко
Палехова И.В.
тел. 44-22-84
                                                                                   Приложение к постановлению

                  Администрации Томского района

       от 25.10.2021 № 434_____

Приложение 5

к постановлению

Администрации Томского района

от 26 февраля 2021 года  № 69
                                                                 Форма 12

Справка-расчет причитающихся субсидий

на возмещение части затрат на приобретение молодняка крупного рогатого

скота молочного и мясного направления не ниже первого класса

за счет средств районного бюджета

по _________________________________ за ____________ 20__ г.

(наименование получателя субсидий КФХ или ЛПХ)

    ИНН получателя субсидий ______________________

    Почтовый индекс и адрес получателя субсидий: __________________________

   № контактного телефона _________________________

	Наименование вида с/х животных (телка, нетель)
	Количество голов
	Живой вес, кг
	Стоимость 1 кг живого веса, рублей
	Затраты на приобретение, рублей
	Ставка субсидии
	Сумма причитающейся субсидии, рублей
	Сумма субсидии к перечислению, рублей

	Итого

Владелец личного подсобного хозяйства/

Глава крестьянского (фермерского) хозяйства _________/____________________/

                                                                                                             (подпись)            (расшифровка подписи)

Форма 14

РЕЕСТР

владельцев коров Томского района, воспользовавшихся  через ________________  услугой искусственного осеменения коров или трансплантации эмбрионов
за период с ____________20___г.  по _____________20___ г.

	№ п/п
	ФИО

владельца
	Адрес

владельца
	Дата осеменения
	Инвентаризационный номер коровы
	Ветеринарный специалист, оказавший услугу

Начальник    ______________       /____________________/

«___»________________20__ г.

МП